EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS PRELIMINARES
DAS PROVAS ESCRITAS DE 14/04/2019

-CONCURSO PÚBLICO N. 01/2019-

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PLATINA, Estado de São Paulo, por seu Prefeito Municipal,

em observância ao princípio constitucional da Publicidade estabelecido no Artigo 37 da Constituição

Federal e demais cominações de Direito,

I. TORNA PÚBLICO o Edital de Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Provas Escritas

realizadas em 14/04/2019, para os cargos abaixo relacionados:

Legenda: * Questão anulada por falha na editoração da mesma – considerada correta para todos
os candidatos.

AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL – ASB – CÓDIGO: 01

01. * 02. B 03. * 04. A 05. C 06. D 07. B 08. C 09. A 10. C

11. B 12. D 13. A 14. C 15. A 16. B 17. C 18. A 19. D 20. B

21. A 22. C 23. A 24. D 25. C 26. B 27. A 28. D 29. B 30. C

TÉCNICO EM FARMÁCIA – CÓDIGO: 02

01. * 02. A 03. * 04. B 05. D 06. C 07. A 08. D 09. A 10. B

11. C 12. D 13. A 14. C 15. A 16. B 17. C 18. D 19. B 20. C

21. A 22. C 23. D 24. B 25. C 26. A 27. B 28. C 29. D 30. C

VISITADOR SANITÁRIO  – CÓDIGO: 03

01. * 02. D 03. * 04. B 05. C 06. D 07. B 08. C 09. A 10. C

11. B 12. D 13. A 14. C 15. A 16. D 17. B 18. C 19. B 20. D

21. C 22. B 23. B 24. A 25. C 26. B 27. C 28. A 29. C 30. *

FISCAL MUNICIPAL DO IMPOSTO TERRITORIAL RURAL – CÓDIGO: 04

01. * 02. B 03. * 04. A 05. C 06. A 07. B 08. A 09. D 10. B

11. C 12. C 13. A 14. C 15. D 16. B 17. C 18. B 19. A 20. D

21. B 22. A 23. B 24. B 25. D 26. C 27. A 28. D 29. A 30. B

II. COMUNICA aos interessados que, conforme disposto no item 8 e subitens, o prazo para interposição de

Recursos contra o Edital de Gabaritos Preliminares, será nos dias 16 e 17/04/2019, nos dias de expediente

municipal, e deverão ser protocolados na Prefeitura do Municipal de Platina/SP, no setor de protocolo, no

horário das 09:00 às 11:00 horas e das 13:00 às 16:00 horas e será encaminhado à executora do certame para

análise e manifestação a propósito do arguido.

 E, para que chegue ao conhecimento de todos, e ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o
presente Edital.

Platina/SP, 15 de abril de 2.019.

WAGNER ROBERTO DE LIMA

Prefeito Municipal

Comissão Especial do Concurso Público:

EVERSON LUIS DE LIMA

Presidente

RAPHAEL CHAHDE

Membro

PATRÍCIA DE OLIVEIRA

Membro